[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕПЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.09.2013

	                          №
	 56

	п. Ключи

О внесении изменений  в постановление   администрации Чепецкого сельского поселения от  29.11.2010 №21
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от  28.01.2006 года № 47 администрация Чепецкого сельского поселения ПОСТАНОВИЛА:

1. Внести следующие изменения в положение «О межведомственной  комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и подлежащим  сносу  или реконструкции» (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации от 29.11.2010 № 21:
1.1. Пункт 3.5. статьи 3 Положения изложить
в следующей редакции:

«3.5. Комиссия рассматривает поступившее заявление или заключение органа государственного надзора (контроля) в течение 30 дней с даты регистрации и принимает решение (в виде заключения), указанное в пункте 3.6. настоящего Положения, либо решение о проведении дополнительного обследования оцениваемого помещения».
1.2. Пункт 3.9. статьи 3 Положения изложить
в следующей редакции:

«3.9. Комиссия в 5-дневный срок со дня принятия решения, предусмотренного пунктом 3.8. настоящего Положения, направляет в письменной или электронной форме с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", включая единый портал или региональный портал государственных и муниципальных услуг (при его наличии), по 1 экземпляру распоряжения и заключения комиссии заявителю, а также в случае признания жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции - в орган государственного жилищного надзора (муниципального жилищного контроля) по месту нахождения такого помещения или дома.

В случае признания жилого помещения непригодным для проживания вследствие наличия вредного воздействия факторов среды обитания, представляющих особую опасность для жизни и здоровья человека, либо представляющих угрозу разрушения здания по причине его аварийного состояния направляется в соответствующий федеральный орган исполнительной власти, орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, орган местного самоуправления, собственнику жилья и заявителю не позднее рабочего дня, следующего за днем оформления решения».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования
в бюллетене «Чепецкий вестник».

Заместитель главы администрации

Чепецкого сельского поселения                                                             И. В. Карпычева